
CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Kafexholli 

2. EMRI: Teuta 

4. Data dhe viti i lindjes 4.10.1963 

6. Kontakti:   

  Email: teuta.kafexholli@uni-prizren.com 

 

 

 

7. Arsimimi:  

Institucioni: Universiteti publik  “Shën Kirili Metodi, Fakulteti Filologjik 

“Bllazhe Koneski”- Shkup.  

Data e diplomimit: 26.01.2012 

Diploma :  Doktor i shkencave filologjike, nr.3167. Njohja dhe baraspeshimi i 

grades nga MASHT-I, nr. 6/3965. 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Filologjik 

Data e diplomimit: 30.04.2008 

Diploma :  Magjistër i shkencave filologjike, nr.61. 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Filologjik 

Data e diplomimit: 22.02.1989 

Diploma :  Profesor i letërsisë dhe gjuhës shqipe, nr.9. 

  

 

9. Publikimet shkencore: 

         Tema                                                    Revista                                     Viti / vëllimi / faqja 

Fakti dhe fiksioni në plan 

krahasues mes tre 

shkrimtarëve dhe tri 

regjioneve gjuhësore 

ballkanike 

Seminari XXXVI 

Ndërkombëtar për Gjuhën, 

Letërsinë dhe Kulturën 

Shqiptare 

14-25.08.2017, Prishtinë. 

http://filologjia.uni-

pr.edu/getattachment/Seminari/Pr

ogrami-i-Seminarit-XXXVI-(me-

abstrakte)--varianti-i-fundit-

(2)2017.pdf.aspx, f.18 

Aspekte gjuhësore në prozën 

kuteliane 

Konferencë gjuhësore në 

Universitetin e Prizrenit 

6 maj 2016, Prizren. 

Disa aspekte të  rëndësishme 

nga trashëgimia jonë  letrare 

në  një  parafjalë 

Internacional  Conference on 

Linguistics Literature and 

Culture 

BOOK OF PROCEEDINGS 

ISBN 978-9951-494-62-5 

Icllc; 18 June 2016, 423. 

http://aab-

edu.net/assets/uploads/2017/01/Boo

k-of-proceedings_layout.pdf 

Një aspekt i poezisë së 

Mitrush Kutelit në plan 

Java e shkencës , MASHT, 

ISBN 978-9951-16-090-2). 

2015. Kumtesa I. 23. 
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krahasues  

Letëria në revistën “Shejzat” Java e Albanologjisë, Instituti 

albanologjik, ISBN 987-9951-

596-7  

2015, Albnologjia 5, vëllimi I, 

139. 

Afirmimi i arsimit dhe 

kulturës në një vepër të 

rëndësishme. 

Java e shkencës , MASHT, 

ISBN 978- 9951-16-

088-9. 

2014, Kumtesat I, 699. 

http://masht.rks-

gov.net/uploads/2015/05/agjenda-

perfundimtare.pdf 

Kronotopi si nocion sipas 

studiuesve  

Java e shkencës, MASHT, 2013, Kumtesat I,630. 

http://masht.rks-

gov.net/uploads/2015/05/kumtesat

-2013-libri1-perfundimtar-botim-

elektronik-2.pdf   

Koha, një fenomen i 

pranishëm në letërsi 

Studim 2013. “Kosova sot”, 8 qershor, 

34. 

Për Mitrush Kutelin dhe 

konstatimet e tij për këngët 

folklorike 

Java e shkencës , MASHT, 2012, Kumtesa, 315. 

http://masht.rks-gov.net/kumtesat-

e-konferences-java-e-shkences 

Mitrush Kuteli si folklorist Gjurmime albanologjike, IAP 2010, Folklor dhe etnologji, 40, 

325. 

http://www.bksh.al/adlib/scripts/

wwwopac.exe?DATABASE=cata

lo&OPAC_URL=/adlib/beginner/

index_al.html&LANGUAGE=1&

%250=200267470&LIMIT=0 

Mitrush Kuteli poet 

 

Gjurmime albanologjike, IAP 2008, Seria e shkencave 

filologjike 38, 292. 

https://www.ceeol.com/search/arti

cle-detail?id=231470 

Këngë e britma nga qyteti i 

djegur si vepër e parë në 

fushën e folklorit me kritere 

shkencore           

Akademia e Shkencave dhe e 

Arteve të Kosovës 

1995, Bujku 16 dhjetor `95,7 

 

Libra të botuar 

 “Kronotopi në prozën `E 

madhe është gjëma e 
mëkatit`” Studim 

monografik 

Buzuku, Prishtinë 2014, ISBN  978-9951-675-16-1. 

Antologji e penave të reja  
 

 

ASK, Prishtië 2013, ISBN 978-9951-8875-0-2. 

Veleshtare moj… (me 

parathënie dhe 132 këngë të 

Iris, Strugë 2012, ISBN 978- 608- 207- 079-7. 
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llojeve të ndryshme) 

Mitrush Kuteli si folklorist  

dhe poet, studim monografik 

 

Iris, Strugë 2008, ISBN 978- 9989- 114-89-7. 

  

E përfaqësuar në “Gra të 

njohura të trojeve 

shqiptre” 

Koha, Prishtinë,29015, f.306. 

  

10. Përvoja e punës: 

Data: 13.01.2017, prof.ass.dr. e rregullt në këtë institucion, kurse nga 

tetori i vitit 2014 ka filluar si e angazhuar në UPZ 

Vendi: Prizren 

Emri i institucionit: Universiteti i Prizrenit- Fakulteti i Filologjisë 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: Ligjërues në lëndët: 

- Kulturë dhe qytetetërim shqiptar  

- Teori e letërsisë 

- Historia e letërsisë shqipe I- Romantizmi 

- Hyrje në shkencën e letërsisë 

- Historia e letërsisë shqipe II- Romantizmi 

- Historia e letërsisë shqipe- Realizëm 

Data: 2015-2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i institucionit: Kolegji AAB 

Pozita:   Profesor           

Përshkrimi: Ligjëruese në lëndët:  
- Morfologji dhe ortografi e gjuhës shqipe 
- Gjuhë amtare            

Data:  2014-2015             

Vendi: Prishtinë          

Emri i institucionit: Kolegji AAB  

Pozita: Profesor   

Përshkrimi:   Ligjëruese (niveli master) në lëndën:  

- Komunikim biznesi 

Data: 2013-2015                 

Vendi: Prishtinë        

Emri i institucionit: Kolegji i menaxhmentit internacional “Globus”        

Pozita: Profesor   

Përshkrimi: Ligjëruese në lëndën :  

 -  Shkrim akademik-Shkathtësi në shkrimin e raporteve profesinale 

Data: 2012-2013 

Vendi: Prishtinë     

Emri i institucionit:  Universiteti i Prishtinës- Fakulteti i edukimit   



Pozita: Profesor   

Përshkrimi: Ligjëruese në lëndën :  

- Shkrim akademik 

Data: 2012-2016 

Vendi: Prishtinë    

Emri i institucionit: Universiteti i Prishtinës- Fakulteti ekonomik  

Pozita: Profesor   

Përshkrimi: Ligjëruese në lëndën :  

- Kulturë gjuhe dhe shkrim akademik 

Data: 2009-2013 

Vendi:  Prishtinë    

Emri i institucionit:   Kolegji Victory 

Pozita: Profesor   

Përshkrimi: Ligjëruese në lëndët :  

- Shkrim akademik 1 

- Shkrim akademik 2 

- Shkrim biznesi 

Data: 2006-2016 

Vendi: Singapur- Mostar    

Emri i institucionit: United World College 

Pozita: Profesor   

Përshkrimi: Self Taught Albanian A Generation  

  

Data: 2004-2014 

Vendi:  Prishtinë 

Emri i institucionit: American Shchool of Kosova 

Pozita: Profesor   

Përshkrimi: Ligjëruese në lëndët :  

- Gjuhë shqipe dhe letërsi    

Data: 2003-2004 

Vendi: Prishtinë 

Emri i institucionit: Shkolla e mesme “Sami Frashëri” 

Pozita: Profesor   

Përshkrimi: Ligjëruese në lëndën :  

- Gjuhë shqipe dhe letërsi    

  

11. Trajnime, mirënjohje dhe të tjera: 

 

Data: 2016 

Titulli i kualifikimit: Certifikate of partipacion, Internacional conferene of linguistics, 

literature and culture 

Lëndët kryesore / aftësitë 

profesionale: 

Pjesëmarrëse në konferencën shkencore 

Dates: Prej 2015 dhe vazhdon 



Titulli i kualifikimit: Pjeëmarrja në komisione pvr pranimin e studentëve në Universitetin 

“Ukshin Hoti” 

Data: 2014-15 

Titulli i kualifikimit: Anëtare në komisione të mbrojtjeve të temave të masterit (Kolegji 

AAB) 

                                    Data: 2013 

Titulli i kualifikimit: Award of excellence- For outstanding contribution to the success of 

ASK 



Data: 2013 

Titulli i kualifikimit: For completion of professional development 

Data: 2009 

Titulli i kualifikimit: Certificate of participation in the workshop on the 4 pillars of literacy 

Data:: 2008 

Titulli i kualifikimit: Certificate: Participant of the learner centered Instruction program  

(Educationv Development Association) 

Dates: 2006 

Titulli i kualifikimit: Certificate of attendance: Has successfully attended training on GOING 

ONLINE 

  

  

 

12. Additional information: 

 

Aftësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Shkëlqyeshëm 

Aftësitë kompjuterike dhe 

kompetencat:   

Njohuri të mira të Microsoft Office ™ 

Language skills: (1 to 5: 1 lowest - 5 fluent) 

Language. Speaking Writing Reading 

Albanian 5 5 5 

Anlisht 3 2 3 

                   Serbisht                5                  5 5 

Maqedonisht                5                                   5                     5 5 5 

 

Aktualisht ligjëron këto 

lëndë: 

 

- Historia e letërsisë shqipe I- Romantizmi 

- Historia e letërsisë shqipe II- Romantizmi 

- Historia e letërsisë shqipe -Realizmi 

- Hyrje në teorinë e letërsisë 

  

  
 

 


